
 1 

Repubblica Italiana 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

SERVIZIO TERRITORIALE DELL’ UREGA DI MESSINA 

 

 VERBALE DI SORTEGGIO COMPONENTI  DELLA COMMISSIONE DI GARA  

( Art. 8  L. R. 12/07/2011 n° 12 – Art. 12 D.P.Reg. 31/01/2012 n° 13 ) 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta suddivisa in quattro lotti, per l’affidamento dei servizi di copertura 

assicurativa per gli Enti Sanitari del S.S.R. della Regione Siciliana. Lotto n. 3 CIG: 

88565765B8 -   Lotto n. 4 CIG: 8856587EC9 (ai sensi dell’art.95,comma 4, lett.b) del Codice. 

  

 

Lotto n. 1 CIG: 88565239FA   

Lotto n. 2 CIG: 8856561956   

Stazione  Appaltante: Azienda Sanitaria Provinciale di Messina 

 

                                                                                                                                

Oggi, giorno quattordici  del mese di Ottobre dell’anno 2021 alle 09:10 collegati in web conference 

nell’apposita piattaforma Jitsi-meet all’indirizzo: https://vc.lavoripubblici.sicilia.it, o in caso di 

malfunzionamento su https://meet.jit.si/ stanza sorteggi14102021come previsto nella nota n. 51832 del 

17/03/2020 a firma del Direttore Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, sono presenti da remoto: 

 

1)  Avv. Alessandro Pruiti Ciarello     Presidente della Sezione Territoriale dell’UREGA di Messina                                                              

2)  Dott. Daniele     Spignolo               Presidente della Commissione Aggiudicatrice   

 

Premesso che 

- con nota del 04.10.2021 Prot. n. 122588, acquisita in data 05.10.2021 al protocollo UREGA n. 151457 

con la quale la Stazione Appaltante ha chiesto di procedere al sorteggio pubblico fra gli iscritti 

all’Albo, così come previsto dai commi 6 e 7 dell’art. 8 della Lr. n. 12/2011 e dall’art. 12 del DPRS 

13/2012, al fine di procedere all’individuazione di due componenti tecnici entrambi della sezione B 

della Commissione per l’aggiudicazione dell’appalto della gara in oggetto indicata per i lotti n. 1 e lotto 

n. 2, ed ha comunicato il termine ultimo per la presentazione delle offerte  scaduto il 30.09.2021, e la 

nomina del Presidente della Commissione Aggiudicatrice nella persona del Dott. Daniele Spignolo;                         

- la S.A. in oggetto ha indicato i componenti tecnici della Sezione B – Sottosezione B2.22, di cui 

all’Albo dei Tecnici esperti;  

- il Dirigente della Sezione Territoriale dell’UREGA di Messina, con nota n.151738   del 05.10.2021, ha 

designato quale Responsabile del Procedimento il Coll. Dott.ssa Giovanna Finocchiaro; 

- che con nota prot. n.153425  del 05.10.2021  il Responsabile del Procedimento dell’UREGA di 

Messina ha comunicato alla S.A. che il  sorteggio sarebbe stato eseguito  in data 14.10.2021 alle ore 

09:00, lo stesso  è pubblicato con Avviso  sul sito  DRT; 

- il Responsabile del procedimento dell’UREGA di Messina, avendo acquisito dall'Assessorato 

competente l'albo degli esperti, di cui al citato comma 7 dell'art. 8 della L.r. n. 12/2011, previa verifica 

che nello stesso sono state apportate le modifiche comunicate, nelle more dell'aggiornamento dell'Albo 

in questione, approvato con l’ultimo D.D.G. dall'UREGA Sezione Centrale di Palermo, e più  

precisamente la sezione A, la sezione B e relative sottosezioni dal quale sorteggiare i componenti ai 

https://vc.lavoripubblici.sicilia.it/
https://meet.jit.si/


 2 

sensi del citato comma 6 dell'art. 8 della l.r. n° 12/2011, D.P.R.S. 13/2012 e art. 13 del Decreto 2 

maggio 2019 dell’Assessore per le Infrastrutture e la Mobilità, ha provveduto a selezionare l'elenco dei 

soggetti esperti nel settore cui si riferisce il contratto in oggetto; 

- l'UREGA Sezione Centrale di Palermo, con propria PEC ha comunicato i nominativi dei componenti 

da inserire nelle operazioni di sorteggio per la Sezione A e la Sezione B, secondo il comprensorio di 

appartenenza; 

- che i nominativi degli esperti iscritti negli elenchi di cui sopra sono stati opportunamente e 

progressivamente numerati, in modo che ogni numero attui un riferimento univoco ad un esperto; 

- ai sensi dell’art. 13 del Decreto 3 luglio 2019 dell’Assessorato delle infrastrutture e della mobilità 

(GURS n. 35 del 26 luglio 2019), per ogni sezione, si procederà all’individuazione di un esperto 

unitamente ad un esperto subentrante in caso di rinuncia o mancata accettazione del primo. 
 

Tutto ciò premesso, il Presidente della Sezione Territoriale dell’UREGA di Messina, dà inizio alle 

operazioni per l’espletamento del sorteggio, con le modalità previste nella nota n. 51832 del 17/03/2020 

a firma del Direttore Generale del Dipartimento Regionale Tecnico. 

 Il Presidente della Sezione Territoriale dell’UREGA di Messina inserisce il numero complessivo degli 

esperti della Sezione B - sottosezione B2.22 (Banca, finanza e assicurazione) di cui all’Albo dei 

tecnici esperti, attinente al settore del contratto in oggetto, che corrisponde a n. 10  secondo il numero 

progressivo attribuito, e procede (in due fasi distinte) alla generazione del numero casuale. 

Risultano, pertanto, estratti i seguenti numeri: 

 il n. 3 che corrisponde al Dott. Rosario Batticani iscritto all'Albo professionale dei 

Commercialisti di Catania  - PEC rosario.batticani@pec.odcec.ct.it 

 per l’esperto subentrante il n. 4 che corrisponde al Geom. Salvatore Buzzanca iscritto all'Albo 

professionale dei Geometri  di Messina  – PEC: salvatore.buzzanca@geopec.it 

 il n. 1 che corrisponde alla Dott.ssa Maria Teresa Amata iscritta all'Albo professionale dei 

Commercialisti di Messina - PEC m.amata@pec.it 

 per l’esperto subentrante il n. 9 che corrisponde al Dott. Carlo Felice Sgrò iscritto all'Albo 

professionale dei Commercialisti di Patti (ME)  di  – PEC: studiocarlosgro@pec.it 
 

Alle ore 09:20 le operazioni di sorteggio vengono concluse. 

Il presente verbale, composto da n. 2 pagine, è redatto in duplice originale, una copia viene inviata al 

Presidente della stazione appaltante, Dott. Daniele Spignolo (daniele.spignolo@asp.messina.it) - Pec: 

provveditorato@pec.asp.messina.it ed una copia viene conservata agli atti dell’ufficio. 

A seguito della comunicazione di questo UREGA della formale accettazione dell’incarico da parte dei 

professionisti sorteggiati, si potrà procedere, previa verifica di assenza per cause di incompatibilità, 

all'insediamento della Commissione Aggiudicatrice, dopo la lettura il verbale viene sottoscritto. 

 

Il Presidente della Commissione di Gara                                    Il Presidente della Sezione Territoriale 

         f.to Dott. Daniele Spignolo(*)                                            f.to Avv.to Alessandro Pruiti Ciarello(*) 

  

 

firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93               

mailto:daniele.spignolo@asp.messina.it

